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Innledning 

Kjære menighetsmedlemmer, 

2024 har vært fylt av både utfordringer og gleder, og vi er takknemlige for det sterke fellesskapet som 

kjennetegner vår menighet. Vi har hatt gleden av ivrig engasjement og deltakelse på våre 

arrangementer, og vi har sammen opplevd mange minneverdige øyeblikk, som f.eks bispevisitas i 

mars, flere musikalske høydepunkter og hyggelige samlinger med barn. Grønnåsen er en plass hvor 

det er mye som skjer og sjelden en kveld uten latter og glede i mange rom.  

Denne årsmeldingen gir oss muligheten til å reflektere over det året som har gått, feire våre suksesser, 

og lære av våre erfaringer. Vi ønsker å takke alle som har bidratt til Grønnåsens vekst og utvikling, 

enten det har vært gjennom frivillig arbeid, aktiv deltakelse på gudstjenester, eller støtte til våre 

diakonale aktiviteter.  

Vi ser frem til et nytt år med håp og forventning, og vi er glade for å kunne dele våre planer og visjoner 

for fremtiden med dere. Sammen skal vi fortsette å bygge et sterkt og inkluderende fellesskap hvor alle 

føler seg velkommen. 

Med vennlig hilsen, 

Darin Elvemo, leder - Grønnåsen menighetsråd 

 

Menighetsråd 2023-2027 

Verv  Navn 

Rådsmedlem (permisjon) Frida Marie Andreassen 

Rådsmedlem Ingeborg Østrem Hellemo 

Rådsmedlem Brita Odland Kvamme 

Rådsmedlem (nestleder) Anita Tveitnes  

Rådsmedlem Marit Stavnes Mørck 

Rådsmedlem (leder) Darin Gordon Everson Elvemo 

Varamedlem (permisjon) Mbachi Ruth Msomphora 

Varamedlem (fast rådsmedlem) Hanne Pauline Jensen 

Varamedlem Jorid Hjulstad Junttila 

Varamedlem Arinze Stanley Okolo  

 

Ansatte  

Stilling  Størrelse Navn 

Sokneprest  100 % Marianne Støylen Skauge 

Kapellan  

(PUU-stilling) 

100 % Mari Johanne Dahl 

Kateket/ 

menighetspedagog 

100 % Kathrine Nyborg Johansen (fra 11. mars) 

Kantor  80 % Annimari Pelli  

Trosopplærer 60 % Astrid Mikalsen 

Kirketjener  40 % Astrid Mikalsen (permisjon frem til 1. juni) 

Kirketjenervikar 50 % Mathea Kulbotten (i fast kirketjeners 

permisjonsperiode) 

Kirketjenervikar  50 % Tom Thyholdt (i fast kirketjeners 

permisjonsperiode) 

Renholder  40 % Abrahale Misrat  
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Menighetsforvalter 30 %  Gro Lillenes  

Kordirigent 

Grønnåsen kirkekor 

20 % Alejandro Pance  

Kordirigent 

Ishavsguttene 

20 % Harald Bakkeby Moe 

Kordirigent 

Grønnåsen barnekor 

10 % Annimari Pelli  

Babysangleder 10 % Ina Holland Nell (i permisjon fra 1. august) 

 

Menighetsrådets arbeid 

Menighetsråd hadde 10 møter og behandlet 43 saker.  

Noen viktige saker: 

• Ansettelse av menighetspedagog, Kathrine Nyborg Johansen. 

• Visitasrapport, program og forberedelser til bispevisitas mars 2024 

• Bruk av kvensk, samisk og norsk flagg i inngangspartiet 

• Bruk av Trosopplæringsmidler til Barnets hellige rom i Lille menighetssal 

• Nivået på egenandel for konfirmasjon 

• Ressursallokering til satsing på tilbudet til barn i gudstjenester (menighetspedagog) 

Gudstjenesteliv 

I Grønnåsen kirke feires det gudstjeneste hver 

søndag klokka 11:00 – med noen få unntak. 

Det har vært kveldsgudstjenester 

Skjærtorsdag, Langfredag og Allehelgen. I de 

aller fleste gudstjenester feires det nattverd og 

det er åpent for å ha dåp. 

Det settes stor pris på ekstra kirkemusikalske 

ressurser i gudstjenestelivet, og Grønnåsen 

menighet er i seg selv en syngende menighet 

der salmesangen har gode kår. Den gode 

menighetssangen gjør at det er mulig å velge 

fra et bredt utvalg salmer. Kirkekoret deltar på 

cirka en gudstjeneste i måneden og korets 

deltagelse, samt enkeltmedlemmer og andre 

musikalske medliturger har gjort det mulig å 

bruke Bibelsk salme nesten fast i 

gudstjenesten og dyrke denne tradisjonen 

videre. Også guttekoret og barnekoret har 

deltatt på et par gudstjenester i året. 

Julesanggudstjenesten tredje søndag i advent 

er en fin tradisjon hvor sanggleden i 

Grønnåsen kirkekor og Ishavsguttene møter 

sanggleden i vår syngende menighet.  

I løpet av året har vi hatt tre gudstjenester med særlig fokus på barn, unge og deres familier. 

Fastelavnssøndag deltok barnekoret i gudstjenesten med sang og kostymer, og barnekorforeldre 

sørget for store mengder fastelavnsboller på kirkekaffen. Den siste søndagen i september feiret vi 

1 Guttstjeneste 
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høsttakkefest med fokus på skaperverket og takknemlighet for markens grøde. Barnekoret deltok, og 

Crux Huset hadde marked med egen produsert grønnsaker utenfor kirka. Første søndag i advent deltok 

tradisjon tro alle barn og voksne som hadde overnattet i kirka på Lys Våken på gudstjenesten.  

I Grønnåsen menighet er det mange mennesker som går fast på gudstjeneste, og i tillegg er det mange 

konfirmanter og dåpshandlinger, men likevel går tallene for gudstjenestedeltagelse ned også hos oss. I 

forarbeidet til visitasen kom spørsmålet om tiden kanskje er her for å vurdere å ha noen gudstjenester 

søndag kveld der man også kan bruke et annet musikalsk uttrykk. Dette har vi i liten grad arbeidet 

videre med i 2024. Ser en på befolkningssammensetningen i soknet sortert på alder viser det seg at vi 

har flest i alderen 20-29 år, og vi skulle ønske vi kunne nå nye mennesker også i denne aldergruppen. 

Mange ungdommer og unge voksne melder ikke flytting, så med universitet liggende i vårt sokn er det 

grunn til å tro at det reelle tallet for denne aldersgruppen er enda større. Menighetsrådet vil drøfte dette, 

og kanskje kan det bli aktuelt å prøve dette ut høsten 2025.  

 

Antall medlemmer i de ulike aldersgruppene (i 2024) 

Språk i gudstjenesten 

Grønnåsen menighet har noen faste ledd på nord-samisk i gudstjenesten; inngangsord og velsignelsen. 

Under visitasen i mars 2024 utfordret biskopen oss på å også ha minst ett fast gudstjenesteledd på 

kvensk. Dette kan gjøres ved at nådehilsen og velsignelse også lyder på kvensk, sammen med samisk 

og norsk, eller ved å la det kvenske komme til uttrykk et annet sted i liturgien. Dette må stab og 

menighetsråd jobbe videre med i det kommende året.  

24. november hadde vi gudstjeneste med kvensk preg, for å bidra inn i arbeidet med å gjenreise kvensk 

kultur. Kvensk språk ble brukt i gudstjenesten ved lesninger og liturgi, og Kvensk salmehefte / Kväänin 

virsihäfti i ble brukt som salmebok. Grønnåsen kirkekor og Kristin Mellem deltok. Kirkerommet var 

pyntet med kvensk kunsthåndverk og på kirkekaffen hadde vi «Kvensk kvarter» med sang av den 

nystarta, kvenske sangruppa Kväänin laulu og mulighet for å lage seg sin egen neverring.   

Kirkekaffe  

Se kapitlet «Diakoni og menighetsliv». 



 

 7 

 

Gjennomsnittlig antall deltagere totalt på alle gudstjenester 

 

Gjennomsnittlig antall deltagere på gudstjenester søn- og helligdager  

 

Kirkelige handlinger  

Dåp  

I 2024 ble 66 barn døpt i Grønnåsen sokn. Dette er en nedgang fra de siste årene da tallet har ligget på 

cirka 80 dåpshandlinger. I 2024 ble dåpspåmeldingen i Tromsø digital, og selv om dette nok har mange 

fordeler, er det knyttet en uro til om mange har opplevd at datoer de kunne ønske dåp har vært 

«fullbooket». Systemet er laget slik at når det er fire dåpsbarn på en gudstjeneste er den full og det går 
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ikke an å melde seg opp til dåp da. De siste årene har det vært satt opp ekstra dåpsgudstjenester 

klokken 13 når de andre gudstjenestene klokken 11 har vært fulle, men vi lurer på om dette ikke blir 

fanget opp når folk ikke lenger ringer for å melde dåp. 

Dåpstallene er ikke jevnt fordelt utover året. I 2024 hadde vi i Grønnåsen en stor topp på høsten med 

17 dåpsbarn i september og 13 i oktober, mens det i årets øvrige måneder lå tallet mellom seks og en. 

Dermed ser det ut som at det er viktig at vi klarer å tilby dåp når folk ønsker det, og kanskje vil dette 

bety at vi må ha flere egne dåpsgudstjenester særlig på høsten.  

Konfirmasjon 

I 2024 var det 81 ungdommer som feiret sin konfirmasjonstid i Grønnåsen. Det ble avholdt totalt 7 

konfirmasjonsgudstjenester.  

 

2 Konfirmanter på kirkebakken 
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Vielser 

Det ble gjennomført 15 vielser i Grønnåsen sokn. Dette inkluderer 7 vielser som ble utført på UNN.  

 

 

Begravelser 

I 2024 ble det holdt 61 begravelser for soknets befolkning. 20 av disse seremoniene ble holdt i 

Grønnåsen kirke, de øvrige i andre kirker, kapeller og i Sallirsalen.    

 

 

 

Barn og unge  

Arbeidet med barn og unge i Grønnåsen har i flere år vært preget av vakanse i kapellanstilling og 

kateketstilling, men i 2024 ble det ny giv med ny menighetspedagog på plass fra mars. I 2024 har vi 

også fått kjenne på økonomiske utfordringer. Tilskuddsmidlene har minket betraktelig, og innkjøp har 

blitt dyrere. På tampen av året fikk vi likevel et lite løft med midler som var holdt til side under 

pandemien. Disse er brukt til å blåse nytt liv i prosjektet Barnas Helligrom på lille menighetssal, og 

arbeidet fortsetter inn i 2025. Dessverre bruker staben uforholdsmessig mye tid på administrasjon som 

følge av uforutsigbare økonomiske rammer. 

Trosopplæringsåret var lagt opp med både enkelttiltak for visse aldersgrupper, kontinuerlige tiltak på 

ukentlig basis, samt samarbeid med skoler og barnehager. Vi ser godt oppmøte på større 

gudstjenestearrangementer som fastelavn (159 personer) og høsttakkefest med fire- og seksårsbok 
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(308 personer), der barnekoret deltar, samt Lys våken (ca. 50 barn og unge på leir og 162 på 

gudstjeneste) og julegudstjeneste med julespill (490). På mindre arrangementer som ett og tre års 

dåpsmarkering er oppmøtet lavt med tanke på størrelsen på barnekullene, men vi ser at disse 

samlingene er givende for de familiene som deltar og for staben. Her kommer vi nært hverandre og får 

erfare trospraksis på de minstes premisser. 

Babysang 

De aller minste har også et solid tilbud i våre 

ukentlige samlinger med Babysang, som kjøres 

både våren og høsten 2024. I høstsemesteret 

steppet menighetspedagog inn for babysangleder i 

permisjon. Tilbudet har til tider vært så populært at 

det må kjøres to runder på hvert treff for å få plass 

til alle, og til sammen har over 35 babyer vært 

babysangere dette året. Det er nesten halve 0-

årskullet, og det er stas! Vi ser allikevel at dette 

arbeidet ikke har hengt godt nok sammen med 

øvrige aktiviteter i menigheten, og vil jobbe videre 

med dette i 2025. 

 

 

 

 

 

Barnekoret 

Et kontinuerlig tiltak som henger godt sammen med 

aktiviteter i menigheten, er Grønnåsen barnekor. 

Barnekoret er i stadig vekst, og i løpet av 2024 har 42 

barn vært medlemmer deler av eller hele året. Koret har 

hatt sine øvelser på onsdager og deltatt på to 

gudstjenester, felleskonsert med flere barnekor fra 

Tromsø-menighetene under TIK og hatt sosial kveld for 

barn og voksne på Tromsøbadet! For andre år på rad 

sang vi også under «Bærekraftig jul» i Folkeparken 

andre lørdag i desember. 

5 Barnekoret på TIK 

3 Sang 

4 og samvær 
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Ishavsguttene 

Guttekoret vårt er også tett knyttet til gudstjenesteliv og øvrig aktivitet. Det var 12 faste korister på sitt 

meste i koret året som var. Ishavsguttene synger på to gudstjenester i semesteret, år 2024 blant annet 

visitasgudstjenesten med biskop Olav i mars og julesanggudstjenesten i desember. Under årets 

«Grønnes i åsen» i juni hadde koret sommerkonsert hvor tidligere medlemmer var invitert (bilde 1). 

Årets julekonsert var et samarbeid med kammerkoret Villnis. På Faurés Requiem under TIK var 

Ishavsguttene også med, til og med med egen sopransolist. 

Før sommerkonserten hadde Ishavsguttene øvingshelg i Øverbygd. Det var en positiv helg både 

musikalsk og sosialt. Guttene og noen foresatte bodde på Øverbygd skole. Kantoren og dirigenten 

styrte det musikalske og øvrige aktiviteter, mens foresatte sørget for god mat.  I tillegg til korøvelser var 

gutta på kanotur med fisking, lagde og spiste pizza bakt i Haralds pizzaovn på hytta og spilte fotball.

  

8 Guttekorister i naturlig positur 

9 The ping pong song? 

 

6 Barnekoret på badeland 7 Barnekorleder og dirigent på Bærekraftig jul 
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Dirigent for koret er fortsatt Harald Bakkeby Moe. Kantor Annimari Pelli samarbeider tett med korets 

dirigent om øvelser, repertoar og opptredener. Annen hver uke deltar kantor på korets øvelse. Koret har 

en aktiv foreldregruppe som stiller opp på dugnad med pausemat, kafesalg under «Grønnes i åsen» og 

planlegging av ny kortur til Tyskland sommeren 2025.   

 

Konfirmantundervisning 

I 2024 var det 81 ungdommer som feiret sin konfirmasjonstid i 

Grønnåsen, etter ett skoleår med onsdags-undervisning, 

deltakelse i gudstjenestelivet, engasjement under fasteaksjon, 

deltakelsesgudstjenester m.m. Konfirmantene har fått 

undervisning annenhver uke av Mari, Astrid og Marianne. Fra i 

mars jobbet Kathrine sammen med staben om konfirmant-

arbeidet.  

På våren sendte vi ut invitasjon til rundt 120 konfirmanter, og 

over sommeren mottok vi 126 innmeldinger av nye konfirmanter, 

altså en stor økning. Det er en glede å se at så mange ønsker å 

konfirmere seg i Grønnåsen kirke, samtidig som det fører til at 

logistikken rundt konfirmantarbeidet er mer presset høsten 2024 

enn tidligere. Blant annet har undervisningsgruppene blitt større 

enn tidligere, og alle rommene i kirka må være i bruk hver 

onsdag for å få det til å gå rundt.  

Arbeidet på høsten har hatt som mål å bli kjent med 

konfirmantene, og å gjøre undervisningsgruppene trygge. Her 

opplever vi, som i resten av samfunnet, et økende krav for 

tilpassing fra foreldre og konfirmanter. Vi opplever at vi må jobbe 

11 Felleskap 10 Dirigent Harald 

12 Bli kjent-øvelse 
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mer med å skape trygghet i den sosiale settingen 

som konfirmantundervisningen er. I tillegg tilpassing i 

gruppene, har vi en økning av konfirmanter som ikke 

klarer å møte til ordinær undervisning. Noen av disse 

klarer ikke komme seg ut av hjemmet, og mange av 

dem har hatt langvarig skolefravær. I Grønnåsen er vi 

stolte over å klare tilpassing til konfirmanter godt, og 

forsøker å finne gode løsninger. På høsten har det 

foregått digital undervisning, undervisning 1:1, og 

undervisning på andre arenaer enn i kirka.  

I oktober hadde vi to konfirmantkvelder for kullet, hvor 

målet var å møte dem i en litt annen setting enn på 

vanlige onsdager. Temaet var “tro og tvil”, noe 

konfirmantene fikk reflektere rundt i møte med 

bibelfortellinger, konkurranser og praktiske oppgaver, 

andakt og lystenning. Det ble to fine kvelder, hvor 

foreldre stilte opp for å lage taco til konfirmantene.  

 

 

Eldre ungdommer 

I 2024 har vi dessverre ikke hatt andre tilbud til ungdommer over konfirmantalder enn å bidra som leder 

på Lys våken. En trofast liten gjeng veteraner stilte opp med uvurderlig innsats både som ledere, 

medliturger, nattevakter (unge over 18 år) og det er også verdt å nevne at vi for andre året på rad 

hadde med oss en ungdom som organist og musikalsk leder for helga – med stor suksess. 

 

14 Lys våken, lys, lys våken! 

13 Sokneprest på konfirmantforeldremøte 
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Samarbeid med andre menigheter 

Lys våken var også arena for samarbeid med de andre 

menighetene på Tromsøya. Dette landsomfattende tiltaket for 10-

11åringer pluss ledere fra 12 år og oppover, arrangeres i alle 

menighetene i Tromsø, og som følge av at Elverhøy kirke var 

stengt, ble alle på øya invitert til leir i Grønnåsen. Fra de andre 

stabene stilte Domkirken med diakon, og Elverhøy bidro 

økonomisk. 

Et annet samarbeidstiltak på øya er Sommerkirka for 8-10åringer. 

Denne aktivitetsuka har det i lengre tid vært utfordrende å 

rekruttere deltakere til, og sammen med stabene i Domkirken og 

Elverhøy valgte vi å bruke årets Sommerkirkeuke til å iverksette 

en revisjon av tiltaket, og bruke arbeidstiden til dette. Arbeidet 

fortsetter inn i 2025 – denne gangen med gjennomføring. 

I september var Grønnåsen kirke kurslokale for Søndagsskolen 

Norge sitt SLUSH-kurs (Sprell Levende SøndagsskoleHjelpere). Ca. 15 barn deltok, hvorav 5 påmeldt 

gjennom Grønnåsen menighet, og flere bosatt i vårt sokn. SLUSHerne våre hadde så sin 

diplomeksamen med gjennomføring av dukketeater som preken på en stappfull høsttakkefest, med stor 

suksess. 

 

Samarbeid med skoler og barnehager 

De tiltakene som får høyest score på kvantitet av aktiviteter for barn, det er barnehagevandringene 

våre. I 2024 har vi gjennomført 6 påskevandringer for til sammen ca. 120 barn, og 8 

julekrybbevandringer for ca. 160 barn. Vandringene er svært etterspurt, plassene fylles fort opp, 

tilbakemeldingene er gode, og staben koser seg med arbeidet. Her er det altså i pose og sekk; 

kvantitet, men også kvalitet.  

I 2024 er det ikke gjennomført egne besøk i kirka for 

skoleklasser. Trosopplærer og menighetspedagog 

jobber med å utvikle en helhetlig ramme for 

samarbeidsmuligheter for alle trinn på barneskolen. 

I desember gjennomførte vi skolegudstjenester for 

barneskolene Hamna, Mortensnes og Borgtun og for 

ungdomsskolene Langnes og Grønnåsen. Skolens 

ledelse og lærere er positive til dette samarbeidet og 

uttrykker et ønske om å fortsette med 

skolegudstjenester, på tross av mye medieomtale og 

debatt om denne saken. Stakkevollan skole avlyste i 

år sin sangsamling pga økonomi og 

personalsituasjon. Gjennom skolegudstjenestene 

møter vi mange barn og voksne. Vår kirkelig hverdag 

møter elevers og læreres hverdag gjennom 

gudstjenesten og samarbeidet rundt den. 

 

15 Knutemor på SLUSH-kurs 

16 Maria Magdalena og Peter viser barnehagebarna 
den tomme graven 
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Kirkemusikk 

Korarbeid 

Grønnåsen menighet har tre kor: 

Grønnåsen barnekor og Ishavsguttene, 

samt Grønnåsen kirkekor. Barnekoret og 

guttekoret er omtalt i kapitlet «Barn og 

unge».  

Grønnåsen kirkekor 

Grønnåsen kirkekor er en viktig del av det 

kirkemusikalske arbeidet i Grønnåsen. I 

2024 har kirkekoret hatt 15 aktive 

medlemmer og dirigent er Alejandro 

Pance. Kirkekoret synger på gudstjeneste 

cirka én gang i måneden. Det løfter 

sangen i hele menigheten og gir oss også 

en mulighet til å synge sammen med kor a 

cappella, uten orgel. I år sang de blant 

annet på visitasgudstjenesten i mars, 

gudstjeneste med kvensk preg i november 

og årets julesanggudstjeneste i desember.  

I tillegg til deltagelse på gudstjenester har 

koret arrangert to konserter: 

Sommerkonsert i juni under «Grønnes i 

åsen», hvor korets dirigent også spilte 

piano og fløytist Inga Merete Oudenstad bidro. Koret var også initiativtaker til å fremføre Requiem av 

den franske komponisten Gabriel Fauré under årets kirkefestival (TIK). Dette er omtalt senere i kapitlet.    

Grønnåsen kirkekor fungerer fortsatt som øvingskor for studentene på KUN/VID.  

 

18 med fløytist Inga og dirigent Alejandro 

17 Grønnåsen kirkekor 
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TIK 2024: Requiem av Gustav Fauré  

Årets kirkemusikalske storsatsing i Grønnåsen var uten tvil framføringen av Requiem av Gustav.Fauré - 

den franske klassikeren innen sakral musikk fra 1880-tallet. Framføringen 27.oktober 2024 var 

åpningskonserten til Tromsø Internasjonale Kirkefestival og samlet nærmere 50 korister og musikere og 

et stort publikum i Grønnåsen kirke. Prosjektet ble initiert av dirigent Alejandro Pance og styret i 

Grønnåsen kirkekor og fikk fort med kantor Annimari Pelli bakom orgelet (og pianoet), guttekoret 

Ishavsguttene med dirigenten Harald Bakkeby Moe og Tromsø Kammerkor, ledet av Elverhøy-kantor 

Erlend Karlsen. Med litt utfyllende repertoar ble konserten en fin time i høstmørket. Der opplevdes den 

slags musikkens magi og felleskap som bare levende musikk kan gi oss - hørt, sunget og spilt av 

levende mennesker. Fantastiske unge musikere og solister deltok; sopransolisten Emilian Marinius 

Sandmo fra Ishavsguttene, baryton Mathilde Borgen, cellisten Maksim Osadchuck, fiolinist Andrea 

Johansson og trompetist Kristin Vik Hofseth, alle dirigert av vår egen kirkekordirigent. Måneders arbeid 

med guttekor og kirkekor, orgeløving, arrangering, felles øvingshelg og øvingskvelder bar frukt og med 

hjelp av TIK-festivalen fikk vi også dele det med mange. 

 

19 Faurés Requiem samlet mange i Grønnåsen 

 

 

20 Julekonsert med Villnis 
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Diakoni og menighetsliv   

Kirkekaffe 

Kirkekaffen etter gudstjeneste er en fast møteplass som er åpen for alle. I Grønnåsen kirke er det, med 

noen få unntak som julaften og konfirmasjonsdagene, kirkekaffe i store menighetssal etter hver 

gudstjeneste. Rommet er vanligvis satt opp med flere langbord og gir mulighet til å skape fellesskap på 

tvers, ved at man kan sette seg ned også med andre som man ikke kjenner. Dessverre er akustikken i 

store menighetssal en utfordring når mange prater samtidig. Dette får vi jevnlig tilbakemeldinger om. 

Kirkekaffen organiseres av frivillige og det går på omgang å bake, stelle i stand og rydde opp etterpå. 

Det er mange som setter stor pris på kirkekaffen som en sosial møteplass i menigheten og vi tror dette 

er viktig diakoni i praksis.  

Diakoniutvalget 

Menighetsrådet har på nytt satt ned et diakoniutvalg. De består av Anita Tveitnes, Bernhard Sætre, 

Hanne Pauline Jensen og sokneprest Marianne Støylen Skauge. Utvalget hadde planlagt tre møter 

høsten 2024, men gjennomførte to av dem. I tillegg hadde tre av medlemmene et eget 

planleggingsmøte for julebord for eldre.  

Utvalget ønsket å begynne med å se på en diakonal praksis vi har som vi syns fungerer godt, men som 

også kan videreutvikles, og valget falt dermed på kirkekaffen. Dette arbeidet fortsetter i 2025.   

Det har kommet spørsmål om menigheten har besøkstjeneste og turgruppe. Dessverre har vi ikke dette 

nå, men vi må vurdere om det kan være noe vi skal prøve å starte opp. Vi vil da trenge flere frivillige 

som ønsker å være med på et slikt arbeid.   

Grønnes i åsen  

For første gang lot vi Grønnes i åsen 

strekke seg over nærmere en uke. Både 

Busstur for eldre, Tre års dåpsmarkering 

og Strikkekafé ble lagt til onsdagen 

denne uka. På lørdag arrangerte vi 

bruktmarked, hvor de som ønsket kunne 

få hver sin bod for å selge brukte varer 

for en rimelig penge. Foreldregruppa til 

Ishavsguttene hadde kafé med salg av 

påsmurt mat, kaker og kaffe. Dagen ble 

avsluttet med guttekorets sommerkonsert 

i kirkerommet. På søndag feiret vi 

gudstjeneste hvor kirkekoret var med. 

Arbeidet med Grønnes i åsen er givende 

og noe vi ønsker å jobbe videre med slik 

at det kan bli til en ukeslang festival med 

fokus på kultur og bærekraft i 

Grønnåsen.  

21 Ingen sak med salgsbod i sånt vær 
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22 Guttekorister i sommerkonsertpositur 

 

Strikkeklubb  

Strikkeklubben møtes den første mandagen i måneden i Grønnåsen kirke. Det er en fast gruppe på 

cirka 8-10 personer. Strikkeklubben har gjort – og gjør - en stor jobb når det gjelder økonomisk tilskudd 

til menigheten, og ikke minst er det viktig med tanke på det sosiale og diakonale aspektet. Det er 

strikkeklubben som i flere ti-år har arrangert den tradisjonsrike julebasaren i slutten av november. 

Strikkeklubben har ikke lenger en egen økonomi, men inntektene fra julebasaren går via 

menighetsrådet som deretter prioriterer hvordan midlene best skal brukes til nytte og glede for 

Grønnåsen menighet.   

Julebasar 

Som nevnt over er det strikkeklubben som i en årrekke har arrangert julebasar her i Grønnåsen kirke. 

De siste årene har de bedt om mer hjelp fra stab og menighetsråd til både planlegging og 

gjennomføring, men det er fremdeles de som står for størstedelen av produksjonen av håndarbeid, og 

de lager også lefser, krumkaker m.m. for salg. Heldigvis var det en del andre fra menigheten som bidro 

med håndarbeid, bakst og ikke minst gjennomføring og opprydding etterpå. Vi tror at det er potensiale 

til å involvere enda flere nye i dette kommende år.  

I 2024 kom det inn 42 329 kroner på julebasaren. Foruten inntektene var julebasaren en trivelig samling 

der mange mennesker var innom Grønnåsen kirke. Folk handlet håndarbeid og hjembakte kaker, spiste 

sammen, pratet og i lag og vi sang julesanger.  

Håndarbeidstreff 

I juni arrangerte vi det første håndarbeidstreffet under uka med Grønnes i åsen. Vi kalte det da for 

Strikkekafé. På høsten hadde vi månedlige håndarbeidstreff på loftet i Grønnåsen kirke. En fast gjeng 
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på 3 – 4 frivillige og deler fra staben var med. Det var dessverre ikke så mange som vi skulle ønske til 

stede på disse kveldene. Vi tror at det er en del yngre folk som kunne tenke seg å møtes for å gjøre 

håndarbeid sammen, men at det tar tid å etablere nye tiltak. Mot slutten av høsten ble det forsøkt at en i 

stedet for å bare jobbe på egne håndarbeidsprosjekter kunne lage ting til julebasaren på disse treffene. 

Vi er flere som tror det kan være en god idé med en tydelig målsetning for håndarbeidstreffene, og 

håper at vi kan arbeide frem mot ny basar i november 2025.   

Busstur for eldre 

Tradisjon tro var det også i 2024 busstur for eldre i regi av menigheten. 22 påmeldte og sokneprest 

Marianne var med på årets tur som gikk til Ringvassøya. Første stopp var Ringvassøy kirke der vi fikk 

omvisning av Leif Bremer, sokneprest i Karlsøy. Han er jo tidligere sokneprest i Grønnåsen, så det var 

et hyggelig gjensyn! Leif fortalte om de ulike kirkestedene på øyene i Karlsøy kommune og om 

byggingen av Ringvassøy kirke og kirkerommet vi var i, før kirketjener Edny Lundberg serverte oss 

kaffe og hjembakt kringle. Deretter gikk turen videre til Grunnfjorden. Tilfeldighetene gjorde at vi hadde 

en lokal bussjåfør fra Grunnfjord, så han guidet oss. Vi hadde bestilt middag på Bull gård så innehaver 

Birger Bull ble også med om bord i bussen og fortalte både om bygda Grunnfjord og om gårdsdriften 

både før og nå. Dette var det mange som satte pris på! Etterpå spiste vi nydelig middag med kake og 

kaffe til dessert, før vi vendte nesa hjemover til byen. 

En veldig viktig pådriver for bussturene i Grønnåsen i over 20 år har vært Bjarnhild Vevik. Også i 2024 

bestilte hun buss og var med å planlegge turen. Høsten 2024 døde Bjarnhild. Vi minnes henne med 

glede og takknemlighet.      

Julebord for eldre  

Årlig arrangerer diakoniutvalget og soknepresten julebord for eldre første mandagen i desember. I 2024 

var julebordet 2.desember 17:00-20:30. Dette var kunngjort på gudstjenester og plakat i kirka med 

påmeldingsliste. Det var 34 påmeldte deltagere, pluss 7 frivillige og 2 fra staben.   

Diakoniutvalget fikk med flere som har vært med tidligere til å gjøre klar maten på forhånd. I år bestilte 

vi ikke koldtbord, men laget det i stand på kjøkkenet her i Grønnåsen. I tillegg hadde en del laget mat 

og kaker hjemme som de tok med. Det ble rimeligere enn å bestille, og også veldig vellykket.  

Etter koldtbordet var det loddsalg. Deltagerne hadde som vanlig med gevinster til loddtrekkingen. 

Soknepresten holdt en andakt og vi sang julesanger akkompagnert av kantor, før Tromsø sangforening 

gav oss en flott mini-konsert i kirkerommet. Til slutt var det kaker og kaffe, bilder fra sommerturen til 

Ringvassøy og til slutt loddtrekning.   

Vi fikk mange gode tilbakemeldinger etterpå, - det ble en flott kveld! 

Menighetsmiddager 

I 2024 har det ikke vært onsdagsmiddager, men menighetsrådet har i samarbeid med stab ønsket at vi 

har to menighetsmiddager i året; en på våren og en på høsten. I 2024 hadde vi visitas i mars og den 

ene menighetsmiddagen ble avviklet torsdagen i visitasuka. I oktober var det fårikålmiddag med 

eplekake og kaffe til dessert. 

 

Visitas 2024  

Våren 2024 var biskop Olav Øygard på visitas i vår menighet. Temaet for visitasen var «Grønnåsen 

menighet – et diakonalt fellesskap». Før visitasen ble det skrevet en rapport der vi presenterte og 

sammenfattet menighetens arbeid. Visitasprogrammet varte fra tirsdag 12.mars til og med torsdag 

14.mars, og ble avsluttet med vistiasgudstjeneste på Maria budskapsdag, 17.mars. Siden dette var 
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dagen etter den kvenske nasjonaldagen feiret vi også dette i gudstjenesten. På gudstjenesten deltok 

også to av korene våre; både Grønnåsen kirkekor og Ishavsguttene. 

I løpet av visitasen hadde biskopen samtale med hver enkelt i staben samt møter med både stab og 

menighetsråd. Vi hadde fagmøte om diakoni, og et godt møte med Mortensnes sykehjem om åndelig 

omsorg for eldre. Det var veldig flott å få starte visitasen med påskevandring sammen med Universet 

barnehage. Andre høydepunkter var felles menighetsmiddag i kjent Grønnnåsen-stil på torsdagen og 

barnekorets flotte konsert på Mortensnes sykehjem, der vi også hadde en koselig sangstund og 

avsluttet med kaker, saft og kaffe.         

 

Kirkebygget  

Tilstand og beskrivelse 

Grønnåsen kirke bærer preg av behov for 

vedlikehold både utvendig og innvendig. Utvendig 

er det særlig tydelig forfall rundt 

ventilasjonsanlegget mot sør, og balkong i samme 

område. Takbordene mot vest spriker når de tørker 

og det mangler fungerende takrenner. Rundt kirka 

har grusgangen behov for oppfriskning, den 

utvendige delen av alterpartiet er ødelagt, og det er 

forsenkninger i asfalten på utenfor kirka som 

medfører store vanndammer rett foran 

inngangspartiet. Parkeringsplassene, plenene og 

beplantningen rundt kirka bærer også preg av 

slitasje, men kirkebakken fikk i 2024 et løft av to 

ivrige hjelpere som beiset alle benkene. 

 

 

24 Anne og Anna plukket opp arven etter Paul Killie 

23 Sivsjøen? 
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Innvendig er det tydelig slitasje på dører, karmer og listverk. De mobile veggene mellom kirkerommet 

og menighetssalene er delvis ødelagt, og den høyeste har i 2024 vært svært utfordrende å flytte på. 

Begge lydgardinene i kirkerommet er ødelagte. Det er store utfordringer med trekk og kaldras fra 

vinduer og tak, noe som særlig er problematisk under korøvelser, og i seremonier der stearinlys 

brenner helt ned etter kort tid. Høsten og vinteren 2024 har det også vært feil på varmeanlegget og 

ventilasjonsanlegget, med nede i 15 grader i kirkerommet over lengre tid (dette er reparert i 2025). 

Befukteren i kirkerommet har også hatt behov for en overhaling. Byggets lydanlegg har i 2024 vært 

stabilt, men vi har i 2024 hatt flere henvendelser fra høreapparatbrukere som har nyere opplegg enn 

teleslyngen vi har, og som sliter med å få med seg hva som skjer i kirka. Stoler og bord i kirka rigges 

ukentlig om til korøvelser o.l., og særlig stolene bærer preg av snart 30 år med rigging. I 2024 har vi 

jevnlig måttet luke ut knekte stoler. 

Grønnåsen kirke vaskes fire dager i uka. Det er en stor fordel for et kirkebygg som er så mye i bruk 

hver dag, at kirka har fast renholder i 50 % stilling (resterende 50 % i Tromsdalen). Renholdet kan på 

den måten tilpasses en varierende ukeplan med tilpasning etter arrangementer, renholder kjenner 

bygget godt og ser hva som behøves, og han blir også en del av det kollegiale felleskapet. I staben har 

vi i 2024 arrangert vår faste ryddedag med container, noe som særlig var nødvendig etter en lenge 

etterspurt fornyelse av møbler på et par av kontorene. Bygget har i 2024 ikke blitt rundvasket utover 

fast renhold og innleid rengjøring av kunsten, verken profesjonelt eller på dugnad, og bærer tydelig 

preg av dette. Avløpsrørene utenfor kirka har i flere år vært et problem, da ujevnheter forårsaker 

tilstopping, tross forsøk på reparasjoner. I 2024 har vi måttet tilkalle hjelp for gjennomspyling 1 gang. 

Fordelen med en arbeidskirke, tross mange fleksible og flyttbare løsninger, er at tross mange brukere 

av kirka, er det en stab som har sitt faste tilhold i bygget. Grønnåsen kirke bærer derfor, tross 

ovennevnte utfordringer, tydelig preg av en tilstedeværende og estetisk engasjert stab, og særlig 

kirkerommet er godt ivaretatt etter forutsetningene. 

 

25 Dekorering av kirkerommet til konfirmasjon og til gudstjeneste med kvensk fokus 
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Orgelservice 

Det ble gjennomført orgelservice på vårt 24 år gammel 

barokkorgel i juni 2024. Arbeidet ble utført av Jann-Magnar 

Fiskvik ved Br.Torkildsen orgelbyggeri AS (fra Åsen i 

Trøndelag), etter en avtale med Tromsø kirkelige fellesråd. Leif 

Guttormsen fra TKF hjalp med utstyr, og kantoren hjalp med 

stemming og lærte også noe nytt. Til de spesielt interesserte 

legges det ved et utdrag av rapporten sendt til oss etterpå: 

- Støvsugd og renset alle synlige og tilgjengelige flater oppe på 

taket, på stemmegulvene, inne 

i pipeverkene rundt og delvis på pipene, i sokkelen, inne i 

viftekassen og på belgen. 

- Smurt motor. 

- Motor og vifte var veldig varm. Elektriker ble tilkalt, men fant 

ingen feil. Han bemerket at 

viftekassen var isolert på 

alle kanter og hadde innsug et stykke fra motoren slik at kjøling ble 

minimal. Det har alltid vært slik, men vi ble enige om en 

kjølemessig utbedring. 

- Isolasjonen i lokket over vifta ble fjernet og det ble tatt på et 

rimelig stort innsugshull i kassen ved motoren. Etter noen timers 

drift var motoren ikke så varm som før inngrepet og ble målt til 53 

grader av elektriker som bemerket at den ikke bør overstige 60 

grader. 

- mekanikk: Skiftet noen lærmuttere som var løse og som stadig 

måtte justeres. Justerte gange i 1. manual fra 7 til 8 millimeter. 

Justerte koppel. 

- Octavbass 8’ store D i pedal klirret. Overlabiet var løst på den ene 

siden og ble festet med en lærstripe ved bruk av organisk lim. 

- Zimbelstjernen hadde ulyd som ble utbedret med noen dråper olje i lagrene. 

- Tremulanten hadde ved noen anledninger ikke startet. Kantor ble 

orientert om at den må aktiveres ved å dra registertrekket relativt 

raskt og bestemt for å få pendelbevegelsen i gang. 

- Orgelet var relativt godt stemt men kontrollerte og rettet en god del 

piper fra lille c og oppover i manualverkene samt tungestemmene i 

svært stabil temperatur rundt 23 grader. 

A= 445 Hz, etter Werkmeister III. 

26 Eksperten 

27 hans verktøy 

28 og lærmuttere i pedalmekanikken 
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Utleie og fast bruk av kirka 

I 2024 var det syv utleiekonserter med til 

sammen 894 gjester. Menighetssalen ble leid 

ut syv ganger til minnesamvær. Kirka ble leid 

ut ni ganger til korøvinger og vielser. I tillegg 

har KUN-VID fast leieavtale om å bruke kirka i 

undervisningsuker. Studentpresten har ved 

flere anledninger lånt kjøkkenet sammen med 

studenter. Hver onsdag morgen gjennom hele 

arbeidsåret har dessuten prestene i prostiet 

Grønnåsen kirke som fast samlingsted for 

tekstgjennomgang, og andre samlinger. 

Det er to eksterne kor som øver i kirka. 

Tromsø sangforening har fast øvedag på 

mandager, og Gospelcompagniet øver på 

torsdager. Som betaling synger Tromsø 

sangforening på julebord for eldre, og 

Gospelcompagniet synger på noen av 

konfirmasjonene. I 2024 øvde også den 

kvenske sangruppa Kväänin laulu i kirka. De 

avslutta låneforholdet på seinhøsten. En ung 

organistspire øver fast to ganger i uka på 

orgelet. 

 

30 Store menighetssal fullt oppdekket 

 

29 Studentpresten byr på lussekatter 
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Takk for i år! 

 

 

 

 

 

 

31 Styr du strauman i mitt sinn, så eg rette kursen finn - fra guttekortur 


